
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 013/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ-CELEPAR – CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

Objeto:  “Contratação da Empresa Companhia  de Tecnologia  da  Informação e
Comunicação do Paraná-Celepar,  para prestação de serviços de tecnologia da
informação  e  comunicação,  referentes  ao  sistema  de  gestão  de  infrações  de
trânsito.  Com fulcro  no artigo  24,  inciso  XVI,  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  em
atendimento à Secretaria Municipal de Segurança. De acordo com o inteiro teor do
processo administrativo nº 38618/2017 e seus anexos.”

Processo Administrativo Nº:38618/2017

Valor  estimado da contratação: R$ 248.160,00 (Duzentos  e quarenta e oito mil,
cento e sessenta reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
    
Foro: Paranaguá-Pr

Data: 13/04/2018

Paranaguá, 13 de Abril de 2018.

____________________________

JOÃO CARLOS DA SILVA
Secretário Municipal de Segurança



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 013/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Segurança  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 673/2018;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo Licitatório Dispensa de Licitação nº
013/2018 de  que  tem  por  objeto: “Contratação  da  Empresa  Companhia  de
Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná-Celepar, para prestação de
serviços de tecnologia da informação e comunicação, referentes ao sistema de
gestão de infrações de trânsito. Com fulcro no artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal
Nº 8.666/93, em atendimento à Secretaria Municipal  de Segurança. De acordo
com o inteiro teor do processo administrativo nº 38618/2017 e seus anexos.”

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  COMPANHIA  DE
TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  E  COMUNICAÇÃO    DO  PARANÁ-
CELEPAR – CNPJ Nº 76.545.011/0001-19.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 13 de Abril de 2018.

____________________________

JOÃO CARLOS DA SILVA
Secretário Municipal de Segurança



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO 

Ratifico todos os atos praticados no presente procedimento – modalidade
Dispensa de Licitação, por verificar a legalidade dos mesmos em estrito e fiel
cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 13 de Abril de 2018.

____________________________

JOÃO CARLOS DA SILVA
Secretário Municipal de Segurança


